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Pressmeddelande   Stockholm 3 juni 2010 

Kultursamverkansmodellen – en framgång om kulturskaparna finns med i processen! 

Imorgon går remisstiden ut för kultursamverkansutredningen Spela samman (SOU 
2010:11). På uppdrag av KLYS i samarbete med Statens kulturråd, SKL (Sveriges 
Kommuner och Landsting) och Konstnärsnämnden har den oberoende utredaren, Peter 
Almerud, kommit fram till att en förutsättning för att regionaliseringen av kulturpolitiken 
ska bli framgångsrik, är att det professionella kulturlivet kommer in på ett aktivt sätt i 
samverkansprocessen. 

KLYS – Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd - som genom sina 
medlemsorganisationer företräder ca 30.000 yrkesverksamma kulturskapare inom alla 
konstområden i hela landet, har alltsedan kulturutredningen tillsattes 2007 befarat att 
kulturskaparna kommer att förlora insyn och inflytande över kultur- och konstnärspolitiken vid 
en regionalisering. 

- Peter Almeruds studie bekräftar det KLYS redan anat, nämligen att konstnärspolitiken genom 
kultursamverkansutredningens förslag blir en del av regionpolitiken. Almerud menar att det 
därmed är av yttersta vikt att kulturskaparna finns med och påverkar framtagandet av de 
regionala kulturplanerna, konstaterar Anna Söderbäck, ordförande i KLYS.  

Peter Almerud föreslår en modell för hur de yrkesverksamma kulturskaparna på ett aktivt sätt 
kan bidra i samverkansprocessen. KLYS välkomnar modellen och stödjer dess principer. 
Förslaget innebär att det ska finnas arbets- och referensgrupper både på statlig och regional nivå 
med kulturskaparrepresentanter från olika konstområden, som både ska ha till uppgift att 
tillföra kunskap om kulturskaparnas villkor och värdera riktlinjer och kulturplaner ur 
kulturskaparnas perspektiv.  Detta garanterar att kulturen i stort ska kunna blomstra nu och i 
framtiden 

- Jag har i mitt utredningsarbete diskuterat frågan om kulturskaparinflytande med flera av de 
aktuella regionerna, SKL, Statens kulturråd, Konstnärsnämnden samt KLYS 
medlemsorganisationer. Min slutsats är att kulturskaparnas delaktighet i processen är en 
förutsättning för att samverkansmodellen ska kunna fungera på ett tillfredsställande sätt och 
samtidigt bli en framgång för regionerna, säger Peter Almerud. 

Peter Almeruds förslag finns att läsa i sin helhet på KLYS webb; www.klys.se 

För kontakt: 
Anna Söderbäck, ordf KLYS  0702-19 51 21 
Peter Almerud, utredare  0733-56 12 23 
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